
                                                                                     
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, СПОРТУ І ТУРИЗМУ ГОРОДКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ   
ГОРОДКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2 ГОРОДКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ, ТУЛЬЧИНСЬКОГО 

РАЙОНУ, ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Шкільна, 14, с. Городківка, Тульчинського району, Вінницької області, 24615, 

тел./факс (04340) 2-46-40, e-mаіl: super.gorodkivka2@ukr.net Код ЄДРПОУ  26224205 
                                                         НАКАЗ 

 
04.09.2023                                             с. Городківка ​ ​ ​               №  
 

Про дотримання 
санітарно – гігієнічних вимог 
техніки безпеки під час роботи 
ГПД у 2023-2024 навчальному 
році 
  

Керуючись законом України про освіту, відповідно до наказу Міністерства 
освіти і науки України №676  від 25.06.2018 року «Про затвердження Порядку 
створення груп подовженого дня у державних і комунальних закладах загальної 
середньої освіти», з урахування Санітарного регламенту для закладів загальної 
середньої освіти, затвердженого наказом МОЗ України №2205 від 25.09.2020, з 
метою створення відповідних санітарно-гігієнічних та безпечних умов організації 
освітнього процесу групи подовженого дня, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Спрямувати роботу всіх працівників, які мають стосунок до організації 

освітнього процесу в групі подовженого дня (ГПД), на збереження умов, що 
відповідають вимогам санітарних норм та безпечних умов життєдіяльності. 

2. Заступнику директора з навчально -виховної роботи Валентині Гижко: 
2.1. Здійснювати контроль за дотриманням вимог Санітарного регламенту для 
закладів загальної середньої освіти щодо стану організації освітнього процесу 
груп подовженого дня. 
2.2. Здійснювати контроль за дотриманням вимог Санітарного регламенту для 
закладів загальної середньої освіти щодо стану організації та якості харчування. 
2.3. Здійснювати контроль за дотриманням вимог техніки безпеки під час 
знаходження здобувачів освіти на ГПД. 
2.4. Здійснювати контроль за проведенням вихователем інструктажів здобувачів 
освіти із техніки безпеки. 

3. Вихователям груп подовженого дня: 
3.1. Забезпечити наявність аптечки. 
3.2. Забезпечити створення умов, які відповідають санітарно-гігієнічним вимогам. 
3.3. Заборонити залишати здобувачів освіти без нагляду. 
3.4. Суворо дотримуватися режиму роботи ГПД. 

mailto:super.gorodkivka2@ukr.net


3.5. Створювати умови для охорони життя і здоров'я здобувачів освіти. 
3.6. Сприяти дотриманню повітряно-температурного режиму. 
3.7. Дбати про дотримання здобувачами освіти режиму дня, правил особистої та 
суспільної гігієни, вимог безпечної поведінки. 
3.8. Сприяти формуванню знань і навичок здобувачів освіти щодо здорового 
способу життя. 
3.9. Проводити інструктажі з техніки безпеки перед проведенням масових заходів, 
екскурсій тощо. 
3.10. Здійснювати контроль за дотриманням вимог Санітарного регламенту для 
закладів загальної середньої освіти щодо стану приміщень, задіяних у роботі ГПД. 
3.11. Забезпечити дотримання повітряно-температурного режиму. 
3.12. Забезпечити тривалість виконання завдань для самопідготовки учнів у 
позанавчальний час не більше 1 години у 3 - 5 класах. 
3.13. В обов’язковому порядку після занять із застосуванням ТЗН проводити 
вправи з рухової активності та вправи гімнастки для очей. 

Додаток 3 Санітарного регламенту. 
4. Відповідальність за збереження навчального обладнання під час роботи 

ГПД покласти на вихователів груп подовженого дня 
5. Відповідальність за збереження здоров'я та життя здобувачів освіти, які 

відвідують ГПД, покласти на вихователів груп подовженого дня 
6. Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Валентину Гижко. 
 
  Т.в.о директора                                 Олександр ДРОГОБЕЦЬКИЙ 

 
З наказом ознайомлені:                      Валентина ГИЖКО 

                                                    Інна БОЙКО 
                                                    Катерина КІМАКОВСЬКА 
                                                    Вікторія ЗДИРКО 
                                                    Людмила МАРТИНЮК 
                                                    Людмила ЯРОВА 
                                                    Людмила АНДРОНІК 
                                                    Руслана ПШЕНИЧНА 

 
 


